Kebutuhan kuat dan besar maka harga akan naik, begitu pula

sebaliknya.88

2. Abu Yusuf

Nama Abu Yusuf sebenarnya Ya’qub bin Ibrahim bin Habib bin

Khusnais bin Sa’ad Al-Ashari Al-Jalbi Al- Kufi Al-Bagdadi, atau yang lebih

dikenal sebagai Abu Yusuf, lahir di Kufah pada tahun 113 H (731 M) dan

meninggal dunia di Baghdad pada tahun 182 H (798 M). Abu Yusuf (113-

182 H/731-798 M) hidup semasa pemerintahan khalifah Bani Umayyah

mulai dari Khalifah Hisyam (105 H/742 M). Beberapa karya tulisnya adalah

al- Jawami’, al-Radd ’ala Siyar al-Auza’i, al-Atsar, Ikhtilaf Abi Hanifah wa

Ibn Abi Laila, dan al-Kharaj. Abu Yusuf merupakan fukaha pertama yang